
 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 

škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu  VY_32_INOVACE_ODE_G_15 

předmět, tematický celek  Ovocnictví 

ročník  2. 

datum vytvoření  22. 5. 2013 

anotace 
Cílem pracovního listu je osvojit a upevnit si znalosti o stavbě květu a rozdělení plodů ovocných 
 dřevin. 

metodická poznámka 
Žáci si procvičí pojmy spojené se stavbou květu a opylovacími poměry a rozdělením plodů 
 ovocných dřevin.   

autor Ing. Romana Odehnalová  

licence (není-li vyplněno, je 
materiál ze zdrojů autora)  

Schuman a kol.: Ovocnictví, Státní zemědělské nakladatelství, Praha 1982 
Ing. Pavel Dvořáček: Sadovnictví pro odborná učiliště, Praha: Septima 2001 ISBN 80-7216-152-0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KVĚTY A PLODY OVOCNÝCH DŘEVIN 

1. Popiš květy. 
               Urči, který je jednopohlavný a oboupohlavný. 
 
 
                                       1 =                                                                 1 = 
 
                                       2 =                                                                 2 = 
 
                                       3 =                                                                 3 = 
                                           
                                       4 = 
 
                                       5 = 
 
 
 

2. Vysvětli a uveď příklad: 
 

Květ jednopohlavný = 
 
Květ oboupohlavný = 
 

3. Spoj pojem a definici. 
 
Samosprášení                        opylení cizím pylem téhož druhu 
 
Cizosprášení                           větévky nesoucí květní pupeny 
 
Oplození                                  splynutí samčí a samičí pohl. buňky, podmínka 
                                                 vzniku plodu 
 
Plodný obrost                          opylení pylem z téhož květu 
 

4. Uveď příklad alespoň 5 rostlin, jejichž plody jsou: 
 
Malvice: 
 
Peckovice: 
 
Bobule: 
 
Oříšek: 
 
Soubor peckoviček na zdužnatělém lůžku: 
 
Soubor nažek na zdužnatělém lůžku: 
 

5. V úkolu číslo 4 podtrhni pravé plody červeně a nepravé plody zeleně. 



 
6. Popiš obrázek malvice. 

                                                                         1 = 
 
                                                                         2 = 
 
                                                                         3 = 
 
                                                                         4 = 
 
                                                                         5 = 
 
 
 

7. Poznáš tyto méně známé ovocné dřeviny? Pod obrázek napiš název 
rostliny a skupinu, do které její plod patří (malvice, peckovice, bobule, 
oříšek).  

 


